

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS

OBRA: AMPLIAÇÃO DA GUARITA DA SEDE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA E EXECUÇÃO DO CERCAMENTO EM GRADIL E IMPLANTAÇÃO DE CONCERTINA
MUNICÍPIO: RIO BRANCO /ACRE
DATA BASE DO ORÇAMENTO ABRIL/2016 (DESONERADO)

CÓDIGO 01		ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	TOTAL MÃO-DE-OBRA
COMP 01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	UND			MATERIAL	MÃO DE OBRA
90777	SERVIÇO	ENGENHEIRO OU ARQUITETO AUXILIAR/JUNIOR - DE OBRA	H	24,00	63,03		1.512,72
90776	SERVIÇO	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,00	16,77		2.951,52
						TOTAL (R\$) >	4.464,24

CÓDIGO 02		RETIRADA DE GRADIL	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	TOTAL MÃO-DE-OBRA
88316	SERVIÇO	SERVENTE	H	0,50	11,28		5,64
						TOTAL (R\$) >	5,64

CÓDIGO 03		PORTA DE MADEIRA COMPENSADA DE 80 X 2,10	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	TOTAL MÃO-DE-OBRA
7100	SERVIÇO	LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO, ESPESSURA 0,8 MM, PARA REVESTIMENTO DE CHAPA COMPENSADA DE MADEIRA, FIXADA COM COLA	M²	3,3	41,79	137,91	
88239	SERVIÇO	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2	12,89		28,36
88261	SERVIÇO	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8	15,7		28,26
88309	SERVIÇO	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL, AF_08/2014	M³	0,64	15,88	10,16	
88627	SERVIÇO	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACIÇO, E= *3* CM, L= *7* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	UNID.	0,0032	435,7	1,39	
194	INSUMO	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACIÇO, E= *3* CM, L= *7* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	UND	0,59	33,12	19,54	
2427	INSUMO	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	UND	2	16,88	33,76	
4350	INSUMO	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UND	4	0,22	0,88	
4419	INSUMO	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10 X 3* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M²	4	0,48	1,92	
11131	INSUMO	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 20 MM	M²	3,68	28,65	105,43	
						311,00	
							56,62
						TOTAL (R\$) >	367,62

COMP 04		RACK DE PAREDE PADRAO 19" 12 US C/ PORTATRANSARENTE, ORGANIZADOR DE CABOS FECHADO, PATCH PANEL P/24 PORTAS CAT6, SWITCH GERENCIAVEL 10/100/1000 mbps 24 PORTAS, SWITCH 10/100/1000 PADRAO, VOICE PANEL 20 PORTAS E DVR DE VIDEO	UNID	COEFICIENTE E	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	MÃO DE OBRA
88264	SERVIÇO	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	15,88		127,04
88243	SERVIÇO	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	11,93		95,44
COTAÇÃO 16	INSUMO	Rack de parede padrao 19" 12us c/ porta transparente, organizador de cabos fechado, patch panel p/ 24 portas cat 6	UND	1,0000	675,50	675,50	
COTAÇÃO 17	INSUMO	SWITCH GERENCIAVEL 10/100/1000 MBPS 24 PORTAS	UND	2,0000	1.875,20	3.750,40	
COTAÇÃO 18	INSUMO	VOICE PANEL 20 PORTAS	UND	1,0000	502,27	502,27	
COTAÇÃO 19	INSUMO	DVR DE VIDEO	UND	1,0000	394,26	394,26	
						5.322,43	
							222,48
						TOTAL (R\$) >	5.544,91

CÓDIGO 05		CONCERTINA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	TOTAL MÃO-DE-OBRA
34347	INSUMO	CONCERTINA CLIPADA (DUPLA) EM ACO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPIRAL DE 300 MM, D = 2,76 MM	M	1,00	12,03	12,03	
88248	SERVIÇO	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	12,21		2,44
88264	SERVIÇO	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	15,88		1,59
						12,03	4,03
						TOTAL (R\$) >	16,06

COMP 06		DRENAGEM DOS AR-CONDICIONADOS / 14M DE TUBULAÇÃO	M²	COEFICIENTE E	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	MÃO DE OBRA
88239	SERVIÇO	SERVENTE	H	2,00000000	12,37		24,74
88316	SERVIÇO	PEDREIRO	H	1,00000000	15,36		15,36
88248	SERVIÇO	AUXILIAR DE ENCANADOR	H	1,00000000	12,89		12,89
9817	INSUMO	TUBO PVC, JE, DN 100 MM, REDE COLETORA ESGOTO	M	14,00000000	3,01	42,14	
38423	INSUMO	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADES	2,00000000	43,06	86,12	
91283	SERVIÇO	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO.	CHP	1,00000000	13,13	13,13	
79517/001	SERVIÇO	ESCAVAÇÃO MANUAL	M³	0,54600000	22,56	12,32	
5622	SERVIÇO	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M²	1,82000000	3,72	6,77	
74010/001	SERVIÇO	CARGA E DESCARGA DE MATERIAL PARA BOTA FORA PROVENIENTE DE LIMPEZA MECANIZADA.	M³	0,70980000	1,60	1,14	

72881	SERVIÇO	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M² RODOVIA PAVIMENTADA DMT(6KM)	M3 X KM	2,83920000	1,30	3,69	
73983/001	SERVIÇO	CONCRETO ARMADO FCK=15MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO, COM IMPERMEABILIZANTE	M³	0,03115000	525,21	16,36	
92873	SERVIÇO	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M³	0,03115000	124,32	3,87	
						185,54	52,99
						TOTAL (R\$) >	238,53

COMP 07		SARJETÃO EM CONCRETO FCK= 20MPA	M	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	MÃO DE OBRA
91283	SERVIÇO	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO.	CHP	1,00000000	13,13	13,13	
79517/001	SERVIÇO	ESCAVAÇÃO MANUAL	M³	0,09000000	22,56	2,03	
5622	SERVIÇO	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M²	0,60000000	3,72	2,23	
74010/001	SERVIÇO	CARGA E DESCARGA DE MATERIAL PARA BOTA FORA PROVENIENTE DE LIMPEZA MECANIZADA.	M³	0,11700000	1,60	0,19	
72881	SERVIÇO	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M² RODOVIA PAVIMENTADA DMT(6KM)	M3 X KM	0,46800000	1,30	0,61	
73972/002	SERVIÇO	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M³	0,09000000	525,21	47,27	
92873	SERVIÇO	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M³	0,09000000	124,32	11,19	
						76,65	-
						TOTAL (R\$) >	76,65

COMP 08		BASE EM CONCRETO PARA FIXAÇÃO DO TOTEM/ INCLUSO CANALETA PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	M²	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL MATERIAL	MÃO DE OBRA
91283	SERVIÇO	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO.	CHP	1,00000000	13,13	13,13	
79517/001	SERVIÇO	ESCAVAÇÃO MANUAL	M³	0,26000000	22,56	5,87	
5622	SERVIÇO	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M²	2,20000000	3,72	8,18	
74010/001	SERVIÇO	CARGA E DESCARGA DE MATERIAL PARA BOTA FORA PROVENIENTE DE LIMPEZA MECANIZADA.	M³	0,33800000	1,60	0,54	
72881	SERVIÇO	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M² RODOVIA PAVIMENTADA DMT(4KM)	M3 X KM	1,35200000	1,30	1,76	
91871	SERVIÇO	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 25MM (3/4") INCL CONEXOES, F ORNECIMENTO E INSTALACAO	M	10,00000000	6,95	69,50	
73972/002	SERVIÇO	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M³	0,45584375	525,21	239,41	
92873	SERVIÇO	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M³	0,45584375	124,32	56,67	
						395,06	-
						TOTAL (R\$) >	395,06

COMP 09		TOMADA RJ 45 CAT6 COM 1 KEYSTONE E ESPELHO	UND			MATERIAL	MAO DE OBRA
88247	SERVIÇO	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	12,21		3,05
88264	SERVIÇO	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	15,88		3,97
COTAÇÃO 01	INSUMO	TOMADA RJ45 CAT 6 COM 1 KEYSTONE E ESPELHO	UND	1	R\$ 20,95	R\$ 20,95	
						R\$ 20,95	7,02
						TOTAL (R\$) >	27,97

COMP 10		TOMADA RJ 45 CAT6 COM 2 KEYSTONE E ESPELHO	UND			MATERIAL	MAO DE OBRA
88247	SERVIÇO	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	12,21		3,05
88264	SERVIÇO	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	15,88		3,97
COTAÇÃO 02	INSUMO	TOMADA RJ45 CAT 6 COM 1 KEYSTONE E ESPELHO	UND	1	R\$ 39,04	R\$ 39,04	
						R\$ 39,04	7,02
						TOTAL (R\$) >	46,06

